
 

 

 
 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
 

Odbor životního prostředí 
 

 

 

 
 
 

ŽÁDOST O ZÁVAZNÉ STANOVISKO KE STACIONÁRNÍMU ZDROJI ZNEČIŠŤOVÁNÍ 
OVZDUŠÍ NEUVEDENÉMU V PŘÍLOZE Č. 2  

(dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění) 
 
 

 k územnímu řízení 

 

 ke stavebnímu řízení 

 

 k řízení o vydání kolaudačního souhlasu 
 
(požadavek označte křížkem) 

 
 
K záměru 
……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………..……… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Žadatel: 
……………………………………………………………………………………………………………………..… 

 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
u fyzických podnikajících osob: jméno, příjmení, obchodní firma, bydliště a místo podnikání, liší - li se od bydliště 
u právnických osob: název nebo obchodní firma, právní forma a sídlo, IČ 
 

 
zasílací adresa (pokud se liší od výše uvedené) 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Kontaktní osoba:………………………………….…… 
 
telefon:……………………………………………….… 
 
e –mail:………………………………………………… 
 
 



 
 

2 

Údaje o stacionárním zdroji, popř. zdrojích *) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Údaje k umístění zdroje, popř. zdrojů 
(adresa, katastrální území, parcelní číslo pozemku, číslo popisné budovy, apod.) 

 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..                             ………………………………………………… 
místo, datum                  podpis žadatele a otisk razítka 
 
 
 
Přílohy: 
Dokumentace k záměru (Souhrnná technická zpráva, apod.) 
Dokumentace k instalovanému stacionárnímu zdroji (kotli, technologii, apod.) 
 

Prohlášení o splnění povinnosti dle § 16 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší **) 

 
 
 
Vysvětlivky 
*) 
U spalovacích zdrojů uveďte počet zdrojů (kotlů, zařízení), výrobní typ, jmenovitý tepelný příkon v kW, účinnost, 
druh spalovaného paliva, v případě zdroje na spalování pevných paliv uveďte, zda bude sloužit jako zdroj tepla 
pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, dále způsob odtahu spalin, výšku komína apod. 
 
U jiných než spalovacích zdrojů doložte část projektové dokumentace, zabývající se popisem technologie (název 
technologie, výrobní typ technologických zařízení, způsob odtahu odpadních plynů, druh filtrace, druhy 
znečišťujících látek, roční projektovaná spotřeba organických rozpouštědel, druh používaných surovin nebo 
přípravků apod.). 
 
 
* *) 

Dle § 16 odst. 7 je fyzická i právnická osoba povinna, je – li to pro ni technicky možné a ekonomicky přijatelné u 
nových staveb nebo při změnách stávajících staveb využít pro vytápění teplo ze soustavy zásobování tepelnou 
energii nebo zdroje, které nejsou zdrojem znečišťování ovzduší (myšleno tepelná čerpadla, solární panely). 

 


